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V Ko

• Město Kolín obsadilo poslední volnou 
plochu v tzv malé průmyslové zóně na 
Šťáralce. Novým nájemcem je firma
Coss, která zde hodlá vybudovat záze-
mí pro svoji stavební činnost. Více na 
straně 3.
 

• Poplatek za nakládání s komunál-
ním odpadem zůstává v tomto roce 
stejný jako vloni. Za svoz odpadu ob-
čan Kolína zaplatí 492 korun.  

• V souvislosti s instalací nového se-
maforu na křižovatce Ovčárecká a 
Okružní byl odstraněn měřič rychlosti 
se záznamovým zařízením před 6. ZŠ. 
Odbor dopravy vytipoval tři lokality, 
kam by mohlo být zařízení přemístě-
no.  

• Přelom loňského a letošního roku 
přivedl do kolínského akvaparku re-
kordní počet návštěvníků. 29. 12. jej 
navštívilo 1790 lidí a 2. ledna dokonce 
1980 lidí, čímž byl překonán poslední 
rekord  1575 návštěvníků za den.  

• Cena vodného byla pro rok 2010 sta-
novena na 29,93 Kč/m3. Cena stočné-
ho je 31,76 m3 plus 10% DPH. 

• od 1. ledna tohoto roku byla nemocni-
ce v Kutné Hoře včleněna pod Oblastní 
nemocnici Kolín. 

• Poplatek za psa je třeba uhradit v po-
kladně městského úřadu nejpozději do 
31. 3. 2010. Současně probíhá i výmě-
na evidenčních známek. 

• Novým členem kulturní komise Rady 
města Kolína se stal Pavel Rajdl, který  
nahradil odvolanou Zuzanu Vejdělko-
vou.

stručně z radnice

bleskově z města

Pod vánočním stromem se sešly desítky přání 

Již tradičně mohou občané Kolína předávat svá přání a připomínky prostřednic-
tvím schránky pod vánočním stromem na Karlově náměstí. Loňský adventní čas 
nebyl výjimkou. Schránku otevřel 27. prosince starosta Jiří Buřič. Obsahem byla 
podepsaná i anonymní přání, náměty, připomínky, dětské kresby i drobné mince. 
Celkem se ve schránce sešlo více než 160 příspěvků.
Některá přání jsou ve vánoční schránce již tradiční. Patří mezi ně žádosti o zlepše-
ní pořádku ve městě, aktivnější městskou policii, zřízení prodejny rychlého občer-
stvení MacDonald nebo zobousměrnění starého – Masarykova mostu či získání 
bytu. 
Do roku 2010 by si obyvatelé Kolína přáli bankomat na Zálabí,  více mobilní zeleně  
nebo větší postihy pro majitele psů, kteří po svých miláčcích neuklízejí… Mezi dal-
ší požadavky patří vyčištění Hlubokého potoka, cyklostezka na průtahu Kolínem 
nebo kontejnery na biologický odpad. Ve městě by mělo být více veřejných toalet a 
změn by měla doznat rozptylová loučka na ústředním hřbitově. Samostatnou ka-
pitolou jsou žádosti o opravu chodníků i ulic. Zajímavým přáním byl nepodepsaný 
příspěvek, v němž autor žádal zveřejnění své sbírky básní. Novým požadavkem je i 
zřízení zoologické zahrady v Kolíně.
Ani letos nechyběla ve schránce dětská přání, většinou také výtvarně ztvárněná. 
Děti si přály hračky, mobilní telefon nebo oblečení. 
Všechna přání byla po přečtení starostou roztříděna a předána příslušným odbo-
rům, jejichž zaměstnanci se jimi budou dále zabývat. šk/foto:šk
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I LETOS SE BUDE V KOLÍNĚ OPRAVOVAT A INVESTOVAT

Dovolte mi úvodem, abych Vám popřál pevné 
zdraví a dobrý rok 2010, který právě nadešel. 
Loňský rok, jenž před pár dny skončil, byl 
bohužel opravdu rokem finanční krize a tuto
skutečnost pochopitelně nepředvídal žádný 
z volebních programů z roku 2006. Město v 
roce 2009 nedostalo 49 milionů korun, kte-
ré měly plynout z přerozdělených daní a se 
kterými počítalo v rozpočtu. Tento propad a 
další vlivy krize se sice podařilo ustát, doká-
zali jsme rozpočtovými opatřeními skončit v 
plánovaném mírném plusu, nicméně natolik 
nedobrá finanční situace má své následky
a nezbývá než na ně reagovat. Nyní i ve vý-
hledu. Přestože to tedy bylo obtížnější oproti 
předpokladům, splnili jsme v oblasti investic 
téměř beze zbytku všechny vytyčené úkoly. O 
větších dokončených stavbách a rekonstruk-
cích jsme během roku v tomto Zpravodaji 
psali, ať již to bylo Centrální dětské hřiště, 
zateplení 4. ZŠ Lipanská či nejnověji světel-
né řízení křižovatky Ovčárecká - Okružní. 

Zvládla se však i řada rozsahem menších akcí, každá měla svůj význam - kanalizační stoka Sadová, kanalizace U Borku, brod přes Ov-
čárecký potok a cesta k čerpací stanici, oboje v PZKO. Zřídili jsme také nové přístaviště pro lodě na Kmochově ostrově a pokračovali v 
obnově dětských hřišť. A tak dále.
Pro plán na rok 2010 bylo nutné hledat úspory ve vnitřních výdajích úřadu. Myslím, že nám velmi přišlo vhod, že jsme v předchozích le-
tech snížili počet úředníků naplněním personálního auditu a že jsme tlačili dolů výdaje na chod úřadu. Nadcházející rok bude ekonomicky 
složitý, podobně jako ten uplynulý. Na řadu investičních akcí i rekonstrukcí se v tuto chvíli nedostává a máme je v záměrech, některé s 
otazníkem, který značí, že očekáváme, jak dopadne žádost o dotaci. Přestože to bylo těžší než kdykoli dříve, nakonec budeme i v roce 
2010 investovat a opravovat ve velmi slušné míře. Dominantní letošní investicí je rekonstrukce městské čističky odpadních vod s pomocí 
dotace, z celkových 119 milionů připadá na město zhruba 30 milionů. Rekonstruovat či dokončit rekonstrukce chceme i v případě střechy 
haly Bios při 3. ZŠ, zateplení MŠ Bezručova a ZŠ Masarykova, lokalita Zengrova, sběrné dvory, městská zeleň, kanalizace Morávkova 

ulice a další menší akce. Rekonstrukcí vznikne 
i denní stacionář pro seniory v ulici Rimavské 
Soboty. Dokončíme i úpravy v ubytovně Po-
lepská a vestavbu výtahu v Domově důchodců. 
Jako každoročně s dotacemi ministerstva kul-
tury přispějeme na opravy v městské památko-
vé zóně a pomocí dotace chceme také vytvořit 
počítačové datové uložiště pro administrativu 
okolních obcí i vlastního úřadu. Nově chce-
me vybudovat další část veřejného osvětlení v 
Sendražicích, propojit cyklostezky Třídvorská 
- Smetanova, vyznačit cyklotrasu Bezručova. 
Další prostředky půjdou do každoroční údržby 
komunikací, zeleně a mobiliáře. Podstatné bu-
dou i investice prováděné městskou akciovou 
společností SMSK do objektů sportovních a 
volnočasových, které, nutno poznamenat, pat-
řily v minulosti k nejvíce zanedbávaným - atle-
tický stadion, či dokonce doposud zcela chybí 
- hala pro míčové sporty. O svém plánu práce 
bude ale jistě podrobně informovat sama Sprá-
va městských sportovišť Kolín, a.s.
Držme letos palce i jiným investorům, jejichž 
stavby mění tvář Kolína. Absolutní důležitost 

má stavba silničního obchvatu Kolína, rok 2010 je pro ni rokem zásadním. Správa železniční dopravní cesty dokončuje modernizaci 
železničního uzlu Kolín a naplno rozjíždí rekonstrukci železničního mostu přes Labe. Jak známo, přínosem bude nejen moderní trať, ale 
zároveň zkapacitnění vodní cesty pro vyšší lodě či jejich větší náklad. 
Občanské sdružení Prostor revitalizuje areál spodních kasáren, vznikne tam centrum Kolárka, AVE Kolín vybuduje své nové zázemí v 
Třídvorské ulici, řada vlastníků panelových domů připravuje výměnu oken a zateplení, další majitelé nemovitostí zrekonstruují fasády... 
Kolín se mění a neztrácí tah i navzdory tomu, že krize ještě není minulostí. Přejme si úspěšné zvládnutí všeho, co očekáváme od letošního 
roku!           Mgr. Roman Pekárek, místostarosta města

 Jednou z největších loňských investic bylo zateplení budovy ZŠ Lipanská. Nový plášť a výměna 
oken zařadil budovu mezi úsporné objekty. Celkové náklady se vyšplhaly na 25 milionů korun. Na této 
částce se podílela EU - Fond soudržnosti částkou 21.496.907,- Kč a Státní fond životního prostředí 
částkou 1.264.523,- Kč. Vlastní zdroje města Kolína  činily 2.529.049,- Kč. Foto: šk
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Termíny trhů na Karlově ná-
městí, schválené Radou měs-
ta Kolína

* Velikonoční 01. 04. 2010
* Májový 13. 05. 2010
* Posvícenský 30. 08. 2010
* Havelský 14. 10. 2010
* Martinský 11. 11. 2010
* Vánoční 16. 12. 2010

Trhy organizuje p. Kubizňák
(tel: 777 156 223).

2. staročeský řemeslný trh
pořádá město Kolín 16. 9. 2010.

Výzva jubilantům

V Kolíně je již řadu let dobrým zvykem bla-
hopřát občanům k jejich významným
životním výročím - k 75, 80, 85, 90 letům 
a od 91 roku každoročně. Další význam-
nou událostí jsou zlaté (50 let trvání man-
želství) a diamantové svatby (60 let trvání 
manželství).
Zástupci města by rádi pogratulovali a pře-
dali dárek všem jubilantům. Vzhledem
k nárůstu počtu obyvatel a ochraně osob-
ních dat bychom přivítali informace
o svatebních jubileích kolínských obyvatel 
bez ohledu na místo uzavření sňatku. Pro-
síme proto manželské páry, které v r. 2009 
oslaví zlatou či diamantovou
svatbu a souhlasí s návštěvou zástupce
města, aby kontaktovali Městský úřad v 
Kolíně, odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví, tel. 321 744 183.

Události
Průmyslová zóna na Šťáralce 
je obsazena

Prodejem posledních devíti hektarů plochy 
se městu Kolín podařilo kompletně využít  
tzv. „malou“ průmyslovou zónu na Štá-
ralce. „Pozemek zakoupila stavební firma
Coss Praha, která zde plánuje vybudovat 
zázemí pro svoji stavební činnost,“ vysvět-
lil místostarosta Roman Pekárek. Pozemek 
město Kolín prodalo za 15 milionů korun. 
Na prodej této poslední části se čekalo delší 
dobu. V průběhu minulého roku od koupi 
pozemků odstoupily tři firmy, z toho dvě po
zaplacení zálohy.
Také v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry by 
měl přibýt další investor. „Jsme před pod-
pisem smlouvy o prodeji zbytku zóny (tzv. 
bývalé opční pozemky TPCA). Firma Eche-
lon získala důležitý souhlas meziresortní 
komise a souhlasila se základní cenou,“ 
řekl Roman Pekárek.    šk Prvním kolínským občánkem roku 2010 se stal Michal Buňka.  Narodil se 4. ledna a vážil 

2490 gramů a měřil 48 centimetrů. O dva dny později přišel maminku i Michala pozdravit 
starosta Jiří Buřič, který jí kromě květin a rodného listu předal také finanční  dar města Ko-
lína. Foto: šk

S úklidem sněhu pomáhaly i externí firmy

Neobvyklá sněhová nadílka, kterou přinesl druhý lednový víkend, prověřila veškerou 
techniku vozového parku společnosti Ave Kolín. „Postupně jsme nasadili veškerou 
zimní techniku. V terénu byli všichni zaměstnanci,“ uvedla jednatelka společnosti Ave 
Kolín Věra Suchomelová. V ulicích Kolína odklízelo historický příděl sněhu čtrnáct vo-
zidel. Za jejich volantem se střídalo 28 řidičů. V terénu bylo skoro 50 zaměstnanců Ave 
Kolín. S úklidem pomohly i externí firmy, které dodaly pět vozů, včetně dvou bagrů.
„Všechny komunikace I. a II. třídy i trasy MHD byly po celý víkend sjízdné,“ řekla Věra 
Suchomelová. Ohrožen nebyl ani svoz komunálního odpadu. Občanům byl (a stále je) 
k dispozici kontaktní telefon 724 833277.
„O odvozu sněhu ani jeho sypání do Labe zatím neuvažujeme,“ konstatoval starosta 
Jiří Buřič a dodal, že podobné aktivity jsou velmi nákladné. Podle jeho slov je v případě 
potřeby připravena pomoci s úklidem sněhu také městská policie.   šk/foto: šk
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Události ve fotografii

 V polovině prosince ocenil Český červený kříž Kolín dobrovolné 
dárce krve. Pro stříbrnou plaketu, udělovanou za dvacet odběrů, 
si přišlo 67 dárců, dalších 37 bylo odměněno plaketou zlatou, jejíž 
získání představuje 40 odběrů. V obřadní síni kolínské radnice byl 
předán i Zlatý kříž za 80 odběrů krve. Poděkovat všem oceněným 
dárcům přišel starosta Kolína Jiří Buřič, ředitel nemocnice Petr 
Chudomel, místostarosta Pavel Hoffmann, primářka tranfúzní sta-
nice Dagmar Chalupová i zástupci VZP. Foto: šk

Regiontour 2010 Brno

Ve dnech 14. - 17. 1. 2010 proběhl v Brně 19. mezinárodní veletrh 
turistických možností v regionech – REGIONTOUR 2010. Město 
Kolín se prezentovalo jako již tradičně v expozici Středočeského 
kraje. I letos byl veliký zájem o propagační brožurky Procházky po 
kolínských památkách. Pracovníci Městského informačního centra 
Kolín informovali zájemce o připravovaném 47. ročníku Kmocho-
va Kolína a zvali k návštěvě našeho města. Zájem byl i o DVD Kolín 
– město mého srdce a propagační materiály Regionálního muzea 
v Kolíně. Zástupci města Kolína, vedoucí odborů Martin Špinka a 
Karel Kárník absolvovali několik jednání, které napomohou k dal-
ší propagaci našeho krásného města. Ředitel kolínské knihovny 
Pavel Kárník využil setkání se středočeským hejtmanem Rathem 
a předal mu pozvánku na vernisáž stálé výstavy „Žili tu s námi“, 
která bude v kolínské synagoze otevřena v neděli 25. 4. 2010.            
                    Pavel Kárník, ředitel Městské knihovny Kolín

 12. ledna přijal starosta Jiří Buřič v obřadní síni kolínské radnice 
vítězný tým kolínské atletické ligy středních škol. Ze sedmi zúčastně-
ných družstev prošli závodem nejlépe studenti SOŠ a SOU stavební-
ho (na snímku). Na druhém místě skončili studenti Gymnázia Kolín 
a třetí příčka patří družstvu SOŠ informatiky a spojů.          Foto: šk

 Začátkem ledna byla oficiálně předána stavba „Světelné signa-
lizační zařízení na křižovatce Ovčárecká – Okružní a přechody pro 
chodce v ul. Ovčárecká“, která  zvýšila bezpečnost  chodců a zejména 
žáků základní školy. Semafory jsou přínosem i pro výjezd autobusů 
z ul. Okružní na frekventovanou komunikaci Ovčárecká.  
Nové signalizační zařízení bylo koordinováno se semafory před no-
vým mostem, za novým mostem a nově osazeným světelným signali-
začním zařízením a vytvořilo tzv. „zelenou vlnu,“ umožňující rychlý 
průjezd městem. V těchto dnech běží dvouměsíční  vyhodnocování 
provozu a případné úpravy  „zelené vlny“.
Stavební úpravy přechodů pro chodce jsou bezbariérové, navíc dopl-
něny vodícími proužky pro nevidomé.   
Ulice Ovčárecká je frekventovaný úsek, který směřuje jednak na 
Ovčáry a dále na dálnici D směr Hradec Králové – Praha. Druhým 
směrem je   směr Tři dvory – Týnec/Labem-Pardubice. Množství pro-
jetých vozidel je 15 - 20 tisíc denně, ve špičce 900 vozidel za hodinu.
Celkové náklady  na investici byly 3,2 mil Kč vč. DPH. Náklady  na 
celou investici  hradilo město Kolín z vlastních zdrojů.    Foto: šk

 Od února budou v provozu nové dvě místnosti v ubytovně pro 
osoby bez přístřeší v Polepské ulici. Místnosti vznikají ze stávajícího 
skladu a sklepních kójí a po dokončení by měly sloužit k ubytování na 
přechodnou dobu v zimních měsících. Suterén byl vybaven toaletou 
a umývárnou. V ubytovně lze nyní umístit celkem 30 osob. V nových 
místnostech bude možné ubytovat ve dvou pokojích 10 osob. Staveb-
ní úpravy jsou vyčísleny na 800 tis. Kč.         Foto: šk
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Vážení spoluobčané, uplynul rok 2009 a 
s ním i první rok působení nového vedení 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.
Minulý rok se nesl ve znamení nastupují-
cí ekonomické recese a její důsledky se ve 
zdravotnictví, a tedy i ve financování ONK,
plně projeví až v roce letošním. Je to v dů-
sledku provázanosti zdravotnického systé-
mu a ekonomické základny ČR. Stoupající 
nezaměstnanost vede k poklesu výběru po-
jistného a náklady na péči se nezmenšu-
jí! VZP pro r. 2010 deklarovala zmrazení 
úhrad ve srovnání s rokem 2008 (!), což 
de fakto může znamenat omezení poskyto-
vané péče. Na úrovni nemocnic se toto vše 
projeví snížením příjmů na příjmové strán-
ce rozpočtu a zároveň navýšením nákladů 
(nárůst cen léků, navýšení DPH), tedy zvý-
šením výdajové stránky rozpočtu. Budeme 
se snažit udržet vyrovnané hospodaření ne-
mocnice, i když to nebude nikterak snadné. 
Přesto máme před sebou několik význam-
ných investičních aktivit:

Pavilon F. 
Zcela nový lůžkový pavilon (100 lůžek) 
chirurgických oborů s ambulantním záze-
mím v hodnotě přes 300 mil. korun. Jeho 
výstavba započala na přelomu roku. Doba 
výstavby se odhaduje na 15 měsíců. Přinese 
zkvalitnění hotelových služeb pro pacienty 
a důstojnější prostředí pro ošetřující perso-
nál. Dvoulůžkové pokoje se samostatným 
sociálním zařízením budou samozřejmos-
tí.

Pavilon N.
Rekonstrukce stávajícího pavilonu chirur-
gie a ortopedie. Na jaře 2010 proběhne 
výběrové řízení na zhotovitele stavby, aby-
chom mohli s vlastní rekonstrukcí začít 
nejpozději na podzim r. 2010. Financová-
ní je zajištěno z prostředků Regionálního 

operačního programu EU ve výši 300 
milionů korun. Jsme pyšní, že náš projekt 
byl ohodnocen v rámci kraje jako nejlep-
ší, i když současná výstavba pavilonu F a 
rekonstrukce pavilonu N bude pro provoz 
nemocnice skutečnou zatěžkávající zkouš-
kou. Vykoupením bude funkčnost a návaz-
nost základních akutních oborů, vycházejí-
cí z kvality záměru.

NMR
Přístroj nukleární magnetické rezonance 
(MR). Jsme jediná nemocnice ve Středo-
českém kraji, která nevlastní ani neprovo-
zuje MR. Přitom vazba tohoto přístroje na 
kvalitní nemocniční zázemí typu kolínské 
nemocnice je nesporná a nezpochybnitel-
ná. Na začátku roku začala rekonstrukce 
prostor na plicním oddělení pro umístění 
tohoto důležitého přístroje. Probíhá výbě-
rové řízení na nákup přístroje.

Nemocnice Kutná Hora
Kdo by neznal nemocnici v nedalekém 
městě, o jehož historických konsekvencích 
se píší knihy a které může posloužit jako 
učebnice gotické architektury. Město na se-
znamu UNESCO. Nemocnice léta zápasící 
o přežití a topící se v dluzích. Vše vyvrcho-
lilo zpackanou (neúspěšnou) privatizací 
vedoucí k personálnímu rozkladu nemoc-
nice. Na sklonku minulého roku byla po 
intervencích Středočeského kraje včleněna 
do ONK, a.s. 
V prvé řadě musíme stabilizovat zdravot-
nický personál, který byl předchozími zása-
hy zdevastován. Bez lékařů a ošetřovatel-
ského personálu nelze budovat nemocnici 
nikde na světě, a tak ani v Kutné Hoře. Věří-
me, že převod nemocnice na kraj je prvkem, 
který ji pomůže stabilizovat. Teprve tím 
se vytvoří prostor k růstu důvěry pacien-
tů z Kutnohorska v jejich nemocnici. Je to 

proces, který lze urychlit jen těžko. Pokud 
občané z Kutné Hory a okolí skutečně stojí 
o svoji nemocnici, o kterou tolik bojovali, 
mohou to potvrdit tím, že se jí a jejímu per-
sonálu svěří ve chvílích nemoci nebo úrazu. 
Tato nemocnice se bude na rozdíl od jiných 
stejně velkých zařízení v zemi moci pyšnit 
tím, že má plně kvalifikované a erudované
zázemí (personální i technické) v naší ne-
mocnici v Kolíně.
Samozřejmě, že hospodaření nemocnice 
bude důkladně analyzováno s cílem dosáh-
nout vyrovnané bilance v horizontu 2-3 let. 
Tolik výhled na rok 2010.

V minulém roce jsme v ONK stabilizovali 
střední zdravotnický personál a poprvé v je-
jí historii naplnili počty zdravotních sester. 
Jejich mzda vzrostla v průměru o 13%. 
Nárůst lékařských mezd byl z tohoto po-
hledu „pouhých“ 4,5 %, ale v době nejis-
toty z hospodářského vývoje byl maximem 
možného.

Z prostředků Středočeského kraje jsme za-
koupili přístroj Spect/CT na oddělení nuk-
leární medicíny a zkvalitnili tak diagnostic-
ký proces v nemocnici. Slavnostně uveden 
do provozu bude v následujících dnech. 
Modernizovali jsme sestavu ultrazvuko-
vých přístrojů a našeho moderního počíta-
čového tomografu, patologické pracoviště, 
oční oddělení atd. Slavnostně bylo otevře-
no za přítomnosti hejtmana Středočeského 
kraje MUDr. Davida Ratha nově zrekon-
struované Endocentrum. Vybavením se 
řadí k nejmodernějším v republice.

Nevyhnu se poslednímu tématu, o kterém 
se zmiňuji prakticky pokaždé. Komunikaci 
mezi zdravotníky a nemocnými. Délka stu-
dia lékařů, obtížnost postgraduálního vzdě-
lávání ( lékařů a v posledních letech i sester 
a rehabilitačních pracovníků), neuspoko-
jivé finanční podmínky, časová náročnost
povolání a její skloubení s osobním životem 
– to vše řadí práci zdravotníků mezi nejtěž-
ší povolání ( fyzicky i psychicky). Není po-
třeba nikoho přesvědčovat, že práci, kterou 
vykonáváme, děláme rádi, protože to ani 
jinak nejde. Naším cílem je, aby nemocnice 
byla vstřícná, odborně na úrovni a aby její 
zaměstnanci mohli být hrdi na to, že právě 
v takové nemocnici pracují. 
Na kultivaci vztahů mezi zaměstnanci a 
nemocnými se dlouhodobě zaměřujeme a 
doufáme, že nezůstane jen u záměru, ale že 
naše snaha přinese konkrétní výsledky. 
Ujišťuji Vás všechny, že rozhodně neusíná-
me na vavřínech a že vynaložíme veškeré 
síly a prostředky k tomu, abychom  naše 
záměry realizovali.
Přeji Vám v novém roce 2010 hodně zdraví, 
osobní i profesní spokojenosti, včetně ne-
zbytného štěstí. To vše v takové míře, abys-
te byli spokojeni. Petr  Chudomel

„Našim cílem je vstřícná nemocnice,“ říká ředitel
nemocnice Petr Chudomel
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 Redakce informuje:

Při nedoručení Zpravodaje se lze ve 
všední dny mezi 8-12 hod. obrátit na 
telefonní číslo 321 716 644, kde bude 
vaše reklamace vyřízena.  Zároveň lze 
kontaktovat redakci :
tel. : 321 748 236. 

 Plné znění všech usnesení ze zasedání 
Rady a Zastupitelstva města Kolína lze najít 
na úřední desce Městského úřadu nebo na 
internetových stránkách : www.mukolin.cz

* Rada města Kolína schválila:
1. Pořadí uchazečů a přidělení veřejné za-
kázky na akci: „Zbudování herního plácku 
v lokalitě Zengrova, Kolín“. 
2. Pronájem části pozemku o výměře cca 
587 m2 v k. ú. Kolín, ve vlastnictví společ-
nosti ČEZ Správa majetku, s. r. o., městu 
Kolín za účelem vybudování herního plác-
ku v lokalitě Zengrova na dobu neurčitou, 
za 18 Kč/m2/rok, tj. za 10.566 Kč ročně.
3. Pronájem části pozemku o výměře cca 1 
m2 v katastrálním území a obci  Kolín, který 
je ve vlastnictví města Kolína, P. Klasovi za 
100 Kč/rok.
4. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích  
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, a uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene, kde oprávněným je ČEZ Distri-
buce, a. s., a povinným město Kolín. Jedno-
rázová úplata činí 1.200 Kč + DPH.
5. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
v kat. území Štítary u Kolína, ve vlastnictví 
města Kolína, a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným je ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín. 
Jednorázová úplata činí 3.500 Kč + DPH.
6. Prodej bytové jednotky č. p. 758/15 o ve-
likosti 2+1 (50,70 m2) v budově č. p. 758, 
759 v ul. Družstevní, Kolín II, včetně po-

dílů na stavebních parcelách za vyvolávací 
cenu 860.000 Kč formou dražby .
7. Členy a náhradní členy hodnotící ko-
mise pro posouzení nabídek podaných ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
– Rekonstrukce hospodářského objektu na 
denní stacionář v areálu Rimavské Soboty, 
čp. 923 v Kolíně“.  
8. Návrh na splnění ustanovení oddílu VII. 
kupní smlouvy, která byla uzavřena dne 13. 
1. 2009 mezi městem Kolín jako prodáva-
jícím a společností GEOSAN BETA, s. r. 
o., jako kupujícím, kde předmětem převo-
du byla pozemková parcela parc. č. 199/1 
– ostatní plocha.
9. Záměr prodeje objektu č. p. 77 v Kolíně 
III se stavební parcelou o výměře 3461 m2 
a parc. výměře 1728 m2, z vlastnictví města 
Kolína – formou obchodní veřejné soutě-
že.
10. Záměr prodeje parcel o celkové výměře 
112423 m2 z vlastnictví města Kolína – for-
mou obchodní veřejné soutěže a vyhlásila 
podmínky obchodní veřejné soutěže o nej-
vhodnější návrh na uzavření kupní smlou-
vy o prodeji uvedených parcel.
* Rada města Kolína zahrnula:    
Návrh kupní smlouvy D. Tomíška, J. To-
míškové, Ing. Z. Černé, L. Stieberové a B. a 
Vérosty, všichni bytem Kolín II, Sokolská 5, 
přihlášený do obchodní veřejné soutěže vy-
hlášené dne 5. 10. 2009 na prodej objektu 
č. p. 5, neboť jeho obsah odpovídá uveřej-

něným podmínkám soutěže, 
a doporučila Zastupitelstvu města Kolína, 
schválit jej za nabídnutou kupní cenu ve 
výši 3.080.050,30 Kč.
* Rada města Kolína nezahrnula návrh 
kupní smlouvy obchodní společnosti K-
-Benzin, spol. s r. o., přihlášený do ob-
chodní veřejné soutěže vyhlášené dne 5. 
10. 2009 na prodej parcel o celkové výměře 
12423 m2, neboť jeho obsah zcela neodpo-
vídá uveřejněným podmínkám soutěže.
* Rada města Kolína doporučila Zastupi-
telstvu města Kolína schválit:
1. V. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2009.
2. Pravidla rozpočtového provizória na rok 
2010.
3. Přenesení pravomocí Zastupitelstva 
města na Radu města. 
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína:
1. Ověřit, že územní plán Kolína po úpravě 
není v rozporu s politikou územního roz-
voje, územním plánem VÚC Střední Pola-
bí ani se stanovisky dotčených správních 
orgánů a Krajského úřadu Středočeského 
kraje.
2. Vydat územní plán Kolín po úpravě for-
mou opatření obecné povahy podle § 171 
až § 174 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

* Rada města Kolína schválila:   
1. Úpravu práv nájemců při vzájemné smě-
ně bytu:
č. 43 v domě č. p. 1032, ul. Ant. Dvořáka, 
Kolín II (v majetku města), nájemce Y. Ma-
teyko a bytu č. 11 v domě č. p. 1012, ul. V 
Kasárnách, Kolín II (v majetku města), ná-
jemce Z. Semančíková. 
2. Uzavření nájemní smlouvy na oba výše 
uvedené byty na dobu určitou 2 let s mož-
ností prodloužení.
3. Uzavření nájemní smlouvy na byt v ul. 
Hrnčířská, Kolín II, na dobu určitou 6 mě-
síců s možností prodloužení.
4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v 
domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, s A. a 
E. Cereteli, Kutnohorská 94, Kolín IV, na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení.
5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 v 
domě č. p. 641, ul. Benešova, Kolín II, s B. 
a I. Svatošovými, Kolín II, na dobu neurči-
tou.
6. Pronájem pozemků – orné půdy – k ze-
mědělskému využití v k. ú. Kolín o výmě-
ře 1224 m2, ve vlastnictví města Kolína, 

na dobu 1 roku, tj. od 1. 10. 2009 – 30. 9. 
2010, společnosti POLINE, s. r. o., za ná-
jemné 2.500 Kč/ha/rok, tj. celkem za 306 
Kč ročně.    
7. Zřízení věcného břemene odpovídající-
ho právu umístění, provozování a údržby 
zařízení distribuční soustavy na pozemcích 
v kat. území Kolín, ve vlastnictví města Ko-
lína, v rámci stavby „Kolín Sandberk – VN, 
JTS, kNN pro 8 přípojných míst“ a uza-
vření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věc-
ného břemene bude ČEZ Distribuce, a. s., 
a povinným město Kolín. 
* Rada města Kolína doporučila ZM 
schválit:
1. Prodej části pozemku o výměře cca 10 m2 
z vlastnictví města Kolína do spoluvlastnic-
tví D. Provodové, M. Provodové a M. Pro-
voda, všichni bytem Slibná 196/3, Praha-
-Štěrboholy, za 1.297 Kč/m2, tj. celkem za 
cca 12.970 Kč + náklady za vyhotovení ge-
ometrického plánu na oddělení předmětné 
části pozemku.
2. Prodej části pozemků parc. č. 301/3 o vý-

měře cca 262 m2 a parc. o výměře cca 91 
m2, obojí v katastrálním území a obci Ko-
lín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti Správa městských sportovišť 
Kolín, a. s., se sídlem v Kolíně II, za 350 
Kč/m2, tj. celkem cca za 123.550 Kč.
3. V. rozpočtové opatření rozpočtu města 
Kolína na rok 2009 rozšířené o Dodatek V. 
RO.
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* Rada města Kolína schválila:
1. Finanční příspěvek Obchodní 
akademii Kolín na výměnný zahraniční 
pobyt studentů Kolín – Rimavská Sobota 
ve výši 20 000 Kč.
2. Navýšení hodnoty budovy Základní 
umělecké školy, Kolín 2, Sokolská 24, o 
4.340.063 Kč. 
3. Odměny ředitelům škol zřizovaných 
městem Kolín.
4. Vyřazení z evidence majetku - celkem 
73 položek drobného dlouhodobého 
a dlouhodobého hmotného majetku 
v hodnotě nad 10 tis. Kč v celkové 
hodnotě 11.652.881,80 Kč a způsob 
likvidace majetku- odbornou firmou.
5. Vyřazení z evidence majetku - celkem 
23 položek drobného dlouhodobého 
a dlouhodobého hmotného majetku 
v hodnotě nad 10 tis. Kč, v celkové 
hodnotě 424.238,08 Kč a způsob 
likvidace majetku - odbornou firmou.
6. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9 v 
domě č. p. 643, ul. Benešova, Kolín II, s J. 
a J. Černými, Kolín II, na dobu určitou 2 
let s možností prodloužení.
7. Uzavření nájemní smlouvy na 9 bytů 
v ul. Ant. Dvořáka a Hrnčířská, Kolín 
II, na dobu určitou 6 měsíců s možností 
prodloužení.
8. Uzavření nájemní smlouvy na 8 bytů 
v ul. V Kasárnách a Hrnčířská, Kolín 
II, na dobu určitou 2 let s možností 
prodloužení.
9. Výpověď z nájmu nebytových 
prostor v č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, 
nájemci M. Pokorné, Kolín II, z důvodu 
neplacení nájemného a služeb spojených 
s pronájmem nebytových prostor a 
podání žaloby o zaplacení dlužného 
nájemného.
10. Pronájem prostor v suterénu, v I., 
II., III. a IV. nadzemním podlaží domu 
č. p. 109, ul. Zámecká, Kolín I (Městský 
společenský dům Kolín), o celkové výměře 
2 813 m2, příspěvkové organizaci Městský 
společenský dům v Kolíně za nabídnuté 
nájemné ve výši 100.000 Kč/rok bez 
služeb a uzavření nájemní smlouvy na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou. 
11. Pronájem nebytových prostor 
v přízemí domu č.p. 1354, 
ul. Antonína Kaliny, Kolín V (72 m2), 
Antoninus Pius, spol. s r.o., za účelem 
zřízení exkluzivní prodejny pivovaru Černá 
Hora a umístění terminálu TIPSPORT za 
nabídnuté nájemné ve výši 120.000 Kč/
rok (1.667 Kč/m2/rok) bez služeb. 
12. Výpůjčku (bezúplatné užívání) 
pozemkové parcely parc. č. 287 o výměře 
611 m2 v Kolíně V, která je ve vlastnictví 

České republiky, do užívání města Kolína 
na dobu 2 let. 
13. Zřízení věcného břemene odpo-
vídajícího právu umístění, provozování a 
údržby plynárenského zařízení na pozemku 
v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, v rámci stavby „Nová STL 
plynovodní přípojka pro parc. č. 822/27, 
ul. Třídvorská, Kolín“, a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a o souhlasu se zřízením stavby, 
kde budoucím oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o., 
investorem stavby bude INGTECH, s.r.o.,  
a budoucím povinným město Kolín.
14. Zřízení věcného břemene odpo-
vídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na 
pozemku v kat. území a obci Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„RMS NTL Kolín, Havlíčkova – část“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu 
se zřízením stavby, kde budoucím 
oprávněným z věcného břemene bude 
RWE GasNet, s.r.o., a budoucím 
povinným město Kolín. 
15. Přidělení zakázky na dodávku stolu 
na stolní tenis, basketbalového koše a 
florbalových branek v rámci programu 
Prevence kriminality v lokalitě Zengrova, 
Kolín, firmě Netseller Group, s. r. o. 
* Rada města Kolína doporučila 
Zastupitelstvu města Kolína schválit:
1. Zaplacení 70 % kupní ceny za prodej 
bytové jednotky včetně příslušného podílu 
na pozemku v pravidelných měsíčních 
splátkách s maximální lhůtou splatnosti 5 
let těmto žadatelům:
* I. a J. Königsmarkovi, ul. Družstevní, č. 
p. 750/4;
* R. Novotnému ul. Antonína Kalin, č. p. 
1351/6.
2. Prodej bytových jednotek v domě č. p. 
103, ul. Sokolská, Kolín II, v majetku města 
včetně příslušných spoluvlastnických 
podílů na společných částech budov a 
pozemků
* cenu za bytovou jednotku při prodeji, 
* možnost úhrady části až 70 % kupní 
ceny za bytovou jednotku ve splátkách 
s maximální dobou splatnosti 5 let s 8% 
ročním úrokovým výnosem z nezaplacené 
části kupní ceny;
* 10% slevu z celkové ceny bytové jednotky 
při zaplacení kupní ceny nejpozději v den 
podepsání kupní smlouvy.
3. Zrušení usnesení č. 346 ze zasedání 
Zastupitelstva města Kolína konaného dne 
21. září 2009, kterým byl schválen prodej 
nově vzniklých stavebních pozemků v 
k. ú. Štítary, obci Kolín, z vlastnictví 

města Kolína o celkové výměře 57 m2, T. 
Lupínkovi, bydlištěm Kolín-Štítary, za 
cenu 850 Kč/m2 + náklady za zpracování 
geometrického plánu, tj. celkem za cca 
54.162 Kč  a schválit prodej nově vzniklého 
pozemku v k. ú. Štítary z vlastnictví města 
Kolína o celkové výměře cca 33 m2 T. 
Lupínkovi Kolín II, za cenu 850 Kč/m2 
+ náklady za zpracování geometrického 
plánu ve výši 5.712 Kč, tj. celkem za cca 
33.762 Kč.
* Rada města Kolína zrušila své usnesení 
č. 1833 ze schůze konané dne 7. září 2009, 
ve kterém schvaluje odkoupení pozemků: 
o výměře 1170 m2, vše v k.ú. a obci Kolín, 
z vlastnictví České republiky, zastoupené 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví města Kolína 
za cenu 963,29 Kč/m2, tj. za celkovou cenu 
včetně znaleckého posudku 1.129.000 
Kč a doporučila ZM schválit odkoupení 
těchto pozemků za celkovou kupní cenu 
1.938.000 Kč.
6. Bezúplatný převod pozemkové parcely 
parc. č. 287 o výměře 611 m2 v Kolíně V, 
v lokalitě „Na Skále“ – z dosavadního 
vlastnictví České republiky do  vlastnictví 
města Kolína.
* Rada města Kolína zrušila usnesení č. 
1772 ze 114. schůze Rady města Kolína, 
kterým byl schválen prodej části pozemku 
8 o velikosti cca 80 m² v k.ú. a obci 
Kolín, z vlastnictví města Kolína, paní A. 
Kačerové, bytem Kolín IV, za kupní cenu 
750 Kč za 1 m², tj. za předpokládanou 
celkovou kupní cenu 60.000 Kč, a 
doporučila ZM schválit prodej nově 
vzniklého pozemku parc. o velikosti 92 
m² v k.ú. a obci Kolín, z vlastnictví města 
Kolína paní A. Kačerové za kupní cenu 
750 Kč za 1 m², tj. za kupní cenu 69.000 
Kč + úhrada za pořízení GP 6.962 Kč. 
Celková kupní cena je 75.962.
* Rada města Kolína zrušila v usnesení 
č. 1929 bod č. 2 ze dne 26. 10. 2009 na 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 78 
v č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, s M. 
Trnkou, Ústí nad Labem na dobu určitou 
6 měsíců s možností prodloužení.
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Vyhlášení stipendií pro 
nejlepší žáky a studenty

Stipendijní nadační fond města Kolína 
vyhlašuje při příležitosti Mezinárodního 
dne studentů stipendia pro nejlepší žáky a 
studenty ve školním roce 2009/10:
* jednorázové stipendium ve výši 1000 
Kč pro nejlepšího žáka prvního stupně 
základní školy;
* jednorázové stipendium ve výši 2000 Kč 
pro nejlepšího žáka druhého stupně zá-
kladní školy a nižšího stupně osmiletého 
gymnázia;
* jednorázové stipendium ve výši 3000 
Kč pro nejlepšího žáka střední nebo vyso-
ké školy a pro dva nejlepší žáky zájmové 
umělecké školy.

O udělení stipendia rozhodne Správní 
rada Stipendijního nadačního fondu měs-
ta Kolína na návrh ředitele školy. Návrhy 
může předložit každý ředitel školy se síd-
lem v Kolíně, a to to nejpozději do konce 
měsíce února 2010.
Navržen by měl být žák či student, který 
dosahuje výborných studijních výsledků, 
svým chováním je příkladem pro ostatní, 
případně dodáhl úspěchu v soutěži nebo 
při mimoškolní činnosti.
Formulář návrhu na udělení stipendia 
naleznete na www.stipko.cz

V SENDRAŽICÍCH BLESKOVĚ

Šachový oddíl TJ Sokol Sendražice uspo-
řádal v sobotu 19. 12. 2009  39. ročník vá-
nočního bleskového turnaje jednotlivců. 
V sále hostince „U Černohlávků“ změřilo 
své síly 38 vyznavačů královské hry. Hrálo 
se švýcarským systémem na 15 kol a hráče 
pro jednotlivá kola nasazoval počítač. 
V turnaji zvítězil Jiří Černovský (Kutná 
Hora) se ziskem 12 bodů. Druhé místo 
obsadil Sergej Petuchov (Rapid Pardubi-
ce), který získal 11,5 bodu, na třetím místě 
skončil Vladimír Mrňa (Spartak TOS Žeb-
rák) s 11,5 body. Pořadí na dalších mís-
tech bylo následující: 4. Kalivoda (Sokol 
Vyšehrad) 10 bodů, 5. Martin Postupa, 6. 
Pavel Postupa (oba Lysá n.L.) 9,5 bodu, 7. 
Matějka (Bohemians Praha) 9 bodů,  8.Vr-
kota (Kutná Hora), 9. Schmid (Motorlet 
Praha), 10. Szirmai (Bohemians Praha), 
všichni se ziskem 8,5 bodu. Nejlepším 
hráčem domácího oddílu se stal Jiří No-
vák, který docílil 8 bodů a obsadil celkově 
15. místo. Všichni účastníci turnaje obdr-
želi věcné ceny.
K úspěchu turnaje přispělo zejména po-
chopení sponzorů, jejichž reklamy byly 
uveřejněny v brožurce vydané k turnaji  
(Barvy Sendražice, Drogerie a parfumerie 
„U Blažků“, Benzinová stanice OJL Sen-
dražice, Květiny „U Bláni“, Jansta Martin 
– bílá technika, Písek - Beton a.s., Cogent 
s.r.o., Mojžíšek, Jiří Rákosník, Jednota SD 
Kolín, Autodoprava Soukup, A-plus sdru-
žení podnikatelů, ŠANDA-Suchdol, Květi-
nářství Eva Kabátová Zásmuky, Hostinec 
a vinárna „U Černohlávků“, VVS-české 
výtahy, s.r.o., MITOP Havlíčkův Brod a 
HEKOM, s.r.o., Praha).
Ke zdárnému průběhu turnaje přispěl fi-
nanční částkou i Městský úřad v Kolíně. 
Šachový oddíl TJ Sokol Sendražice pozval 
všechny milovníky šachové hry na jubilejní 
40. ročník vánočního bleskového turnaje, 
který se uskuteční v Sendražicích v sobotu 
18. prosince 2010 opět v hostinci „U Čer-
nohlávků“. Václav Uhlíř

Klub přátel Františka 
Kmocha informuje

Po organizačně náročném lednu, kdy 
se konala výroční schůze KPFK a také 
klubový ples, se sejdou členové a pří-
znivci Klubu přátel Františka Kmo-
cha na dvou únorových odpoledních 
tanečních zábavách na Zámecké.

V neděli 14. února zahraje SUCH-
DOLANKA Josefa Košaty, která je 
od loňského roku kolektivním čle-
nem klubu, a 28. února malý decho-
vý orchestr obecního úřadu v Nové 
Vsi - STAROSTOVA DVANÁCTKA 
Václava Keltnera.

Nedělní taneční odpoledne začína-
jí ve 14.00 a končí v 18.00 hodin, 
vstupné je 60,- Kč.

Výbor KPFK zve své členy a příznivce 
do Městského společenského domu 
na koncert dechového orchestru 
KRAJANKA 2. února 2010.       Zr

Kozlíci vyhráli novoroční turnaj v Německu

Ve dnech 8. - 9. 1. 2010 se hráči 3. 
třídy ledního hokeje SC Kolín zú-
častnili mezinárodního Novoroč-
ního turnaje v německém Chem-
nitzu . Po loňském 5. místě odjeli 
naši Kozlíci s jasným úkolem při-
vézt „placku“, a tak se i stalo. Naši 
Kozlíci tentokrát zabrali a ve všech 
utkáních turnaje odešli neporaženi 
- takže 1. místo. S jedním obdrže-
ným gólem celému turnaji kralova-
li, za což byli po zásluze odměněni 
velkým potleskem při vyhlašování 
vítěze turnaje. 1. místo bylo zcela 
zasloužené a soupeřům bude jis-
tě dlouho v uších znít legendární: 
„Kdo neskáče, není Kozel, hop, 
hop, hop.“ Je vidět, že budoucnost 
kolínského hokeje je slibná a určitě 

i tyto výsledky mohou sloužit jako pozvánka pro nerozhodnuté děti , aby se tomuto chlap-
skému a nejrychlejšímu kolektivnímu sportu začaly věnovat. Za 3. třídu SC Kolín Josef 
Hasil, Aleš Jindra, Jiří Laube.

Zápasy skupina:
SC Kolín - výběr Ostdeutschland 19 : 0
SC Kolín - EHC 80 Nürnberg 9 : 0
SC Kolín - VER Selb  14 : 0
Semifinále :
SC Kolín : ERV Chemnitz Wild Boys 07 6:1
Finále : SC Kolín - ETC Crimmitschau  5:0

Foto. Ležící: Lukáš Fiala, Jakub Kinský. Klečící zleva: Jaro-
slav Naďo, Dominik Pokorný, Jaroslav Siňor, Kryštof Laube, 
Šimon Jindra, Daniel Kalista. Stojící zleva: trenér Josef Ha-
sil, Matěj Hasil, Jiří Beneš, Daniel Šindelář, Radan Zugar, 
Jan Hübschmann, Milan Vrabec, asistent trenéra Aleš Jin-
dra. 
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ZPRÁVIČKY Z ÚTULKU

Loňský rok je pryč, „letos“ právě začalo a my vám, milí čtenáři, 
přejeme, aby „letos“ bylo přívětivější, zdravější a milejší.
Dovolím si něco statistiky a lehkého shrnutí roku 2009.
V roce 2009 jsme do útulku přijali 298 pejsků, z toho pro 102 
pejsků si přišli původní majitelé a adoptováno do nových do-
movů bylo 190 hafanů. V šesti případech bylo nevyhnutelné 
přistoupit k uspání ,a to z důvodu vážného onemocnění nebo 
pro těžkou agresivitu - jak jsem osvětlovala v některém z pře-
dešlých čísel Zpravodaje. 
Psí útulek se prezentoval a připomínal na několika zajímavých 
charitativních a osvětových akcích:

* Koncert dobré vůle, organizátor ZUŠ Františka Kmocha;
* Přes pohádky do útulku za zvířátky - ve spolupráci s DDM 
Kolín;
* Klub francouzských buldočků - sbírka na náš útulek v Sáza-
vě. Za výtěžek nakoupili členové klubu krmení, samozřejmě 
pejskům;
* Reprezentace psího útulku na 12. ročníku memoriálu Petra 
Baborovského v Bělušicích - umístění na 4. místě;
* Účast na „Snu zvířat“ v Praze, což je největší umisťovací 
výstava pejsků z útulků z celé ČR. Domů jsme si od sponzorů 
akce přivezli plné auto krmení a chovatelských potřeb;
* Reprezentace útulku v závodu na dračích lodích o Pohár sta-
rosty města Kolína - krásné 13. místo - zlepšujeme se;
* „Kolínské alíkoviny“ za účasti pana Srstky - naše každým ro-
kem nejklíčovější záležitost. Výtěžek / dobrovolné vstupné / - 3 
379 Kč a krmení;
* Koncert pro pejsky - organizátor  ZŠ Masarykova;
* Prezentace útulku na Vánočním řemeslném trhu v Kolíně na 
náměstí. Za prodej pohlednic - výtěžek 3 650 Kč;
* Sbírka pro Alíkov v tanečním kursu manželů Kuprových - vý-
těžek 1 400 Kč a krmení;
* Sbírka pro Alíkov v obci Vyžlovka při příležitosti vánočního 
setkání občanů obce nazvané „Rozsvěcení stromečku“ - orga-
nizátorem Komunitní centrum Liščí pětka. Výtěžek z prodeje 
pohlednic a vánočních ozdob - 3 987 Kč a krmení;
* Vánoční nadělování pejskům. Jako vždy - velkorysá nadílka 
pod psí stromeček, která zajistila krmení odhadem minimálně 
na půl roku určitě.
 
Za obnosy získané v „tanečních“ a na Vyžlovce jsme již na-
koupili krmení pro štěňata a daňové doklady = důkaz o koupi 
předali organizátorům. Ostatní, zatím nevyčerpané částky leží 
v útulkové kase v obálkách a čekají na ten pravý moment využi-
tí. Jakmile za ně nakoupíme krmení nebo chovatelské potřeby 
pro pejsky, uložíme daňové doklady do obálek místo peněz a 
zůstanou v kase jako v archivu.
 
Tradičně se nám v minulém roce podařilo pokrýt potřebu kr-
mení a chovatelských potřeb díky sponzorům a peněžním i 
věcným darům od vás z výše jmenovaných akcí. Jen stěží mů-
žeme patřičně po zásluze slovně poděkovat všem, kteří nám 
naši práci tímto ulehčujete a také nás tím v tom našem psím 
plahočení podporujete. Je to moc fajn, a tak to naše DĚKUJE-
ME, prosím, přijměte. Není to poděkování plané.

A do začátku roku 2010 - KUPŘEDU PRAVÁ /noha/. 
Mějte se tak akorát hezky - přeje Alice.

 O tom, že se kolínskému hokeji v této sezóně daří, svědčí i úspěch 
turnaje I. tříd, který se konal 30. prosince 2009. Malí hokejisté v kon-
kurenci dalších čtyř týmů zářili - do své branky nechali padnout jen 
jeden gól a po zásluze si odnesli první místo. 

 Dne 7.1.2010 bylo slavnostně otevřeno oddělení lůžkové reha-
bilitace. Oddělení poskytuje komplexní léčebně rehabilitační péči 
pacientům po ortopedických výkonech, zejména po operacích spo-
jených s náhradami kloubů (endoprotézami) a dále hemofilikům
po ortopedických výkonech. Oddělení je umístněno ve druhém pa-
tře budovy onkologie a neurologie. Celkový počet lůžek je 20. Na 
oddělení je pacientům poskytována léčebná rehabilitace ve formě 
fyzioterapie,  ergoterapie, aplikace fyzikální terapie a vodoléčby. 
Foto:šk
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Plesová sezóna MSD Ko-
lín 2010
Únor
 5. 2. (pátek) Hasičský bál
 16. 2. (sobota) ples Stavební prů-
myslovky Kolín 
 2. 2. (pátek) ples letecký - kolínský 
klub Aero
 13. 2. (sobota) ples Stavební prů-
myslovky Kolín - S4BZ
 18. 2. (čtvrtek) Gymnázium Český 
Brod 4A,8A
 19. 2. (pátek) Gymnázium oktáva
 20. 2. (sobota) Jezdecký ples
 26. 2. (pátek) Ples Nosatých
 27. 2. (sobota) Střední průmyslová 
škola Kolín, 4.B

Březen
 5. 3. (pátek) Rybářský ples
 6. 3. (sobota) Obchodní akademie 
Kolín 4.C
 12. 3. (pátek) Podnikatelská škola
 13. 3. (sobota) Rodinné centrum 
Hvězdička
 19. 3. (pátek) Střední škola obchod-
ní - Šťáralka
 20. 3. (sobota) Ples ČSSD 
 26. 3. (pátek) Fialkový ples
 27. 3. (sobota) Střední zdravotnické 
školy Kolín + SPŠ el. Kutná Hora

Duben
 2. 4. (pátek) Stavební průmyslov-
ka Kolín 
 3. 4. (sobota) Jarní ples drobných 
podnikatelů a živnostníků 
 16. 4. (pátek) Ples letecké základny 
Čáslav

Vstupenky zajišťují organizátoři 
plesů.

 Více informací na: www.msd-kolin.cz 

KOLÍN NA OBRAZOVCE I WEBU
Chcete se podílet na TV vysílání z Kolína?

Kino 99 vás zve na prezentaci regionálního projektu České televize.
2. 2. 2010 od 16 hodin v malém sále Kina 99

Pořadatelé: Městská správa kin, Ing. Ivan Martinec a Dům dětí a mládeže Kolín-Jan Fi-
gar, Petr Hejcman
Program :
* Úvod do problematiky regionálního zpravodajství.
* 1. blok projekce: Sportovec města Kolína, Českobrodské drátohraní, Mineralogové v 
Kolíně, Horolezci na Pašince. 
* 2. blok projekce: Pašijová zastavení v Gruntě, Zámek Loučeň, Kolínský floorbal, Laco
Deczi v Kolíně.
* 3. blok projekce: Výstava motocyklů, Keltské hřiště Dobšice, Starokolínská lyžovač-
ka, Výstava mučicích nástrojů.
* 4. blok projekce: 100let hasičů Konárovice, Veteran rallye Kutná Hora, 666 let obce 
Polepy, Vánoční koncert Městské hudby F. Kmocha.
* Ukázka krátkometrážní tvorby- členové studia.
* Prezentace projektu Digináves –Pavel Beneš (Česká televize).
* Ukázky regionální rozhlasové tvorby na www.kolin.cz
* Dotazy, diskuse, možnost prohlídky studia.

úterý 2. 2. od 18 hodin
Krajanka

Jedna z nejlepším tuzemských malých 
dechovek poprvé zahraje v Kolíně i se 
svými sólisty Brigitou Hlaváčkovou, 
Vráťou Velkem a především Jiřím 
Škvárou. 

čtvrtek 11. 2. od 20 hodin
The Plastic People Of The Universe

Dnes už legendární undergroundová 
kapela, vydala novou desku, kterou 
pokřtila 15. ledna v Londýně a 26. ledna 
v pražské Akropoli, o dva týdny později 
se představí v Kolíně. Na nesmrtelné  
staré pecky samozřejmě také dojde.  

sobota 13. 2. od 7.30 hodin
Setkání sběratelů

Pravidelné setkání sběratelů všech 
oborů v salóncích MSD.

středa 17. 2. od 19 hodin
Věra Špinarová a skupina

Adama Pavlíka
Interpretka skladeb Bílá Jawa 250, 
Meteor lásky, Já si broukám, … a 
pořád tě mám ráda či nesmrtelného 
westernového Jednoho dne se vrátíš se 
po mnoha letech opět vrátila na prkna 
pódia Městského společenského domu.

úterý 23. 2. od 9.30 hodin
Karneval s Klemprdou

Kolínské hodné strašidlo Klemprda alias 
Jarda Slavík a karneval pro mateřské 
školy nejen z Kolína.

čtvrtek 25. 2. od 20 hodin
Katapult

Rok 2006, Někdy příště, Chodníkové 
blues, Půlnoční závodní dráha, Lesní 
manekýn a další a další hity, kterým 
kritici předpovídali jepičí život a 
fanoušci je zařadili mezi nesmrtelné na 
pódiu i v hledišti MSD Kolín. 

středa 3. 3. od 20 hodin
Šampiónky

Divadelní soubor Studio Saint 
Germain klubu Rock Café   
Účastnice svolává k závodu v roli 
hlasatele a komentátora Michal 
Malátný. Na startovní čáře se setkávají 
tři rozdílné ženy – naivní mládě-
začátečnice, vytrénovaná atletka 
a nejstarší a zároveň nejmazanější 
veteránka. Fyzicky náročnou roli  přijaly: 
Simona Postlerová v alternaci s Pavlou 
Rychlou, Kateřina Janečková, seriálově 
proslavená jako ošklivka Katka, 
Zuzana Katolická alternující s Monikou 
Höppner. Zpívají písně Mikyho Jelínka 
spolu s Michalem Malátným, v režii 
Jaromíra Janečka. 

Program MSD

Výstavy:
• Jiří Novák - Jaroslav Skoupý:

Třicet let ve fóru
Od 2. do 28. února. Vernisáž se koná 
2. února v 16.00 hodin
Autorská dvojice předvede ukázky kres-
leného humoru.

• Střední Čechy a tradiční lidový oděv
2. únor -  14. březen
Výstava představuje lidové odívání 1. 
poloviny 19. století tak, jak se užívalo v 
jednotlivých regionech středních Čech a 
okrajových částech Prahy. 

Muzeum lidových staveb v Kouřimi
• Masopust držíme - 13. únor
Akce proběhne od 10.00 – 16.00 hodin.
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KDY A KAM za kulturou a sportem
zve místostarosta Pavel Hoffmann

Vážení spoluobčané, věřím, že v době, kdy se vám dostane do ruky toto číslo Zpravodaje, 
bude zastupiteli schválen rozpočet města pro rok 
2010. Rozpočet zmiňuji z toho důvodu, že jeho 
návrh potvrzuje, že současné Radě města není 
sport lhostejný. Jsem přesvědčen, že je to správné 
s ohledem na tisíce aktivních sportovců  od dětí 
po ty dříve narozené i s ohledem na ty,  kteří plní 
ochozy sportovišť a kolínské sportovce  podporují 
a rádi sledují. Sport je velkým fenoménem a zájem 
o něj vzrůstá i v našem městě. Mládež potřebuje 
své vzory. Potřebuje vyplnit volný čas. Potřebuje, 
aby se v Kolíně hrály takové soutěže dospělých, které by lákaly jako meta, o kterou je 
možno usilovat.
Koncem ledna budeme znát výsledky populární ankety Sportovec Kolína 2009. Slav-
nostní vyhlášení se odehraje 26. ledna v Městském divadle a o tom, jak vše dopadlo, se 
s vámi podělíme v příštím čísle. Protože je reálné, že se vám Zpravodaj dostane do ruky 
ještě před koncem ledna, upozorňuji ještě na další významnou akci. Tou je World film,
který se historicky poprvé v Kolíně odehraje o den později. Tato přehlídka cestopisných 
filmů, doplněná besedami a výstavami, vyvrcholí večer 27. ledna v kině filmem, který je
svědectvím o privátním ponoru  k nejslavnějšímu vraku světa- Titaniku.    
A nyní již ke klasické pozvánce. 
Basketbalisté BC v Mattoni NBL zahájili v polabském derby s Poděbrady výborně letoš-
ní rok, a tak vám mohu směle doporučit únorové domácí zápasy. Se Synthesií Pardubice 
změří naši své síly 13. února a 24. února přijede do Kolína Opava. Zápas s tímto týmem  
bude patřit k těm důležitým v boji o Play-off. Zaplněná hala Spojů je již v Kolíně pra-
vidlem, a proto upozorňuji na možnost zakoupení vstupenky v předprodeji. Fotbalisté 
všech kategorií se připravují na letní sezónu. Jejich výkonnost prověřují zimní turnaje  
a zbrojí i klubová vedení. Za zmínku stojí v tuto chvíli uvést, že k významným změnám 
došlo ve vedení FK Kolín. Předsedou výkonného výboru Sparta Kolín o.s. se stal známý 
kolínský ortoped MUDr. Jan Balík. Novému vedení i celému oddílu si dovolím za všech-
ny popřát úspěch v novém roce a kolínskému fotbalu jako takovému návrat na pozice, 
které mu vždy patřily. Hokejisté jsou v plné sezóně a musím upozornit na dvě únorová 
derby: 7. února proti Kutné Hoře a 17. února proti Nymburku. V městském společen-
ském domě si lze mimo plesové nabídky vybrat i z dalších zajímavých akcí. Legendární   
undergroundoví Plastic People vystoupí 11. února. Více generací může potěšit i Věra 
Špinarová 17.února . Olda Říha s vynuceně omlazeným Katapultem přiveze do Kolína  
svůj nezaměnitelný jednoduchý úderný rock 25.února a ti, kdo si tento koncert nostal-
gicky nenechají ujít, jistě nebudou litovat. Pokud jste v této upoutávce nenašli přesně 
to, co hledáte, pak doporučuji se ještě porozhlédnout po internetu, plakátech či se stavit 
v Městském informačním centru. 
Pokud dáte přednost aktivnímu pohybu či jiné formě aktivního odpočinku, je to také 
dobrá volba. Třeba Vodní svět zaznamenal v posledním období rekordní návštěvy, a tak 
je to jeden z  tipů pro aktivní využití volného času. Příjemné dny třeba se sportem a kul-
turou přeje Pavel Hoffmann. 

PŘEHLÍDKA WORLD FILM
27. 1. 2009

Dopoledne střední školy – besedy v kině:

Mirek Jakeš: Severní pól
Asi nejvýznamnější český polárník součas-
nosti – Miroslav Jakeš nás seznamuje s 
polárním světem naší planety. Osmkrát na 
severním pólu, dvakrát přešel Grónsko, z 
toho jednou tajně pochodoval sám! Samo-
rost a zkušený polární vůdce, který skoro 
na každou výpravu bere i svoji kytaru…
(Beseda s projekcemi filmů a fotografií, s 
ukázkou výzbroje a výstroje, možná, že i s 
několika písněmi..) 
Začátky projekcí v 8, 10, a 12 hodin.

17.00 hodin - knihovna

Jindřich Böhm - beseda s projekcemi fo-
tografií i filmových ukázek. Záhada poto-
peného trajektu Estonia. J. Böhm je jedi-
ný Čech, který se účastnil prací televizního 
štábu Discovery a sám se několikrát poto-
pil do extrémní hloubky k vraku této osobní 
lodi dřív, než byla celá zalita betonovým 
sarkofágem. Kolem tragedie stále zůstává 
příliš mnoho nejasností a spekulací, které 
pravděpodobně nikdy nikdo nevysvětlí.

Večer projekce a beseda v kině:

20.00 Titanic – a potom nastalo ticho…
Nechte se šokovat pohledem do nepří-
stupného světa. Zní to neuvěřitelně, ale 
i soukromá osoba se může dostat až do 
hloubky tří kilometrů pod hladinou moře 
a podívat se na vlastní oči na nejslavnější 
vrak světa - na Titanic.
Ze soukromého ponoru vznikl také uni-
kátní film, který neběžel nikdy v žádné
distribuci.A vy máte možnost jej vidět. 
Očekávejte neočekávané a nadechovat se 
nemusíte - dech se vám bude tajit sám od 
sebe…

Po projekci filmu krátká beseda s jedním
z nejvýznamnějších českých technických 
potápěčů Jindřichem Böhmem o tom, jak 
se vlastně realizují ponory do extrémních 
hloubek, jako je například 3.000 m k vra-
ku Titanicu.
Navíc každý platící návštěvník dostane 
DVD!!! – Kraťasy – tváří v tvář smrti s 
úsměvem od ucha k uchu. Sestava čtyř 
nejúspěšnějších festivalových filmů, na-
táčených s velkým bílým žralokem (Ját-
ra), tygřím žralokem bez jakékoli ochrany 
(Stopaři), cestou na nejsevernější bod 
Země (Severní pól očima ufona) a koneč-
ně na Kubě během velkolepého souboje 
ohněstrůjců, během vánočních oslav. 

Děti cizinců se ve škole bavily a učily česky

Dvě skupiny dětí z Kolínska a Kutnohorska, jejichž rodiče jsou cizinci, se v kurzech Obec-
ně prospěšné společnosti NEBELVÍR zlepšily v komunikaci v českém jazyce. Projekt za-
měřený na integraci cizinců „Čeština pro malé cizince na dosah“ proběhl za podpory Mi-
nisterstva školství (MŠMT) a města Kolín. 
Na Základní škole Kmochova v Kolíně a na Gymnáziu Jiřího Ortena v Kutné Hoře se malí 
cizinci od září do prosince 2009 seznamovali se základní slovní zásobou a systémem české-
ho jazyka. „Nejobtížnější je pro děti pochopit skloňování – že i když má jedno slovo různé 
tvary, pořád znamená jednu a tu samou věc,“ sdělila lektorka kurzů Petra Procházková. 
Volila proto pro výuku zábavné metody a hry, aby si děti vše chtěly okamžitě vyzkoušet a 
tím nacvičit například výslovnost nebo vazby se správnými předložkami. Ředitelka organi-
zace tento moderní přístup vítá: „Například pro malou Bulharku, která ještě neumí číst ani 
psát, byla výuka v první třídě naprosto nesrozumitelná a nemohla se ani bavit s ostatními 
dětmi a najít si přátele. Nyní je holčička mnohem sebevědomější a i při výuce je spokojeněj-
ší, protože lépe rozumí učitelce i ostatním dětem.“ 
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Již nějakou dobu stojíme na prahu 19. století a ohlížíme se zpět 
do minulých dob. Století devatenácté, nazývané někdy též sto-
letím páry a dynamického pokroku, totiž navždy změní tvář 
města Kolína. Prolomením hradeb a zbouráním bran zmizí 
středověký ráz, železnice přinese rozvoj obchodu, začne se mě-
nit společenský život.
Je ale ještě mnoho věcí, které se udály před touto hektickou do-
bou a které stojí za povšimnutí.

Voroplavba na Labi

V minulosti platívalo, že nejlacinější a mnohdy i nejrychlejší 
doprava těžkého materiálu je po vodě. Ve středověku, který za-
znamenal díky stavební expanzi velkou spotřebu dřeva, se pro-
to hojně rozšířila voroplavba. Vory se dělaly mnoha způsoby, 
ale jejich podstatou bylo, že se vázaly do tzv. pramenů, které se 
k sobě přivazovaly houžvemi /ohybnými pruty či zkrouceným 
slabým dřevem/. 
O tom, že Kolín využíval dřeva přiváženého voraři z krkonoš-
ských a trutnovských lesů, svědčí listina z roku 1363, v níž cí-
sař Karel IV. rozhodoval při mezi kolínskými a kutnohorskými 
měšťany o skladu dříví na Labi. Dle jeho verdiktu měl každý, 
kdo vezl dřevo po Labi povinnost složit ho u Kolína a zde s ním 
obchodovat. Výjimku si ovšem vymohli  Kutnohorští, kteří 
mohli dřevo pro svou potřebu nakupoval kde chtěli. Zajímavé 
zjištění o „nekalé obchodní soutěži“ podává jiná listina Karla 
IV., pocházející z roku 1375. V ní císař nařizuje kolínskému 
rychtáři, konšelům a potažmo celé obci, aby přiměli opata a 
konvent sedleckého kláštera /tehdy ležícího mimo katastr krá-
lovské Kutné Hory blíže ke Kolínu na pozemcích, jež souse-
dily s majetky Kolínských/, aby nebránil svobodnému plavení 
dříví po Labi. Kdyby tak nechtěl učinit, mají Kolínští na ná-
klad kláštera odstranit překážky učiněné opatem a konventem 
v Labi. Jak vidno, i tehdy si podnikaví „podnikatelé“ dělali co 
chtěli.
Kolínští ale chtěli samozřejmě ze dřeva, které se plavilo po 
Labi kol jejich města, něco utržit. A tak musí král Jiří z Po-
děbrad v roce 1459 řešit spor Kolínských s Nymburskými a 
v prospěch Nymburáků rozhoduje, že mají být zachováni ve 
svých privilegiích, zejména svobodném plavení dřeva, které 
potřebují k opravám mostů a jiným obecným potřebám. Nym-
burští neměli rovněž platit clo z vozů se zbožím.
V roce 1479 se vedení města smluvilo s mlynářem hrobského 
mlýna Svatošem, že z každého voru, který se plavil přes splav 
jeho mlýna , musí být dána jedna krokev na opravu splavu. 
Podobně jako král Jiří potvrdil svobodné právo kupovat dřevo 
plavící se na vorech po Labi bez odporu Kolínských i měšťa-
nům poděbradským.
Královská nařízení ale Kolínským moc radosti nečinila, a tak 
se je snažili v některých případech vykládat po svém, či dokon-
ce ignorovat. A tak např. v roce 1570 zabavili Kolínští dřevo, 
které se plavilo do Nymburka s tím, že ho potřebují na stavbu 
mostu, v roce 1682 zabavovali s odůvodněním, že je potřebné 

na obecné stavby a tzv. trouby pod vodárnou. Podobné vyku-
tálenosti dělali Kolínští i Poděbradským a ti jim to opláceli 
stejnou mincí. Tak se např. stalo, že na jaře roku 1634 přišla 
povodeň a strhla kolínský dřevěný most a odnesla ho k Po-
děbradům. Kolínští žádali poděbradského hejtmana, aby jim 
bylo dřevo vráceno, ale dočkali se odpovědi, že „než co tako-
vého komu voda přinese, by to zase navracovati povinen byl, 
nevím, jsou-li to druhého povinnosti…“. A Kolínští se svého 
mostního dřeva nedočkali.
Pro plavení vorů bylo důležité udržování propustí, které měli 
na starost mlynáři, jimž bylo za tuto činnost ponecháno clo, 
tzv.výtonné.
Až teprve Marie Terezie a Její syn Josef II. začali systematicky 
usilovat o pevné zákonodárství i v této oblasti. Bylo zrušeno 
privátní mýtné a roku 1772 zřízen navigační fond, do něhož 
plynuly dávky z plavení dříví i jiného zboží. Patentem císařov-
ny z roku 1772 byly zrušeny poplatky u mlýnů ležících na Labi 
a Vltavě, a to pod pokutou 100 dukátů /zajímavé je, že pokud 
někdo takový případ porušení zákazu udal, dostal celou čtvr-
tinu pokutované ceny/. Jak vyplývá z dobových listin, mlynáři 
mnohdy nařízení ignorovali a poplatky za průjezd vorů dál vy-
bírali a snažili se prosadit svá práva ještě několik dalších de-
setiletí, ale marně. Státní mašinerie nakonec všechny udolala.
Stávalo se, že nespokojení mlynáři, kteří přišli o svůj příjem, 
začali mnohdy plujícím vorům škodit. Propustná vraty na řece 
otevírali prý i s několikadenním zpožděním, takže obchodníci 
museli čekat, ale plat vorařům běžel, jako by plavba pokračo-
vala. Nebo když zjistili, že se blíží vory a byl střední stav vody, 
vytáhli stavidla, čímž snížili hladinu u propustí, a předstírali, 
že je nízký stav a pro plavbu musí byt voda nadržena zastave-
ním mlýnského náhonu, což ovšem znamená zastavení mletí, 
a tudíž i finanční ztrátu pro mlýn, a tak se musí někde nahradit
a … a obchodníci s dřívím byli nuceni platit nemalé obnosy, 
aby své zboží dostali dál.
V roce 1854 byl vydán zákon, který jasně vymezil předpisy pro 
plavení vorů na českých tocích. Byla určena maximální délka 
vorů, která nesměla přesáhnout 60 sáhů /106 metrů/, stano-
ven počet lidí na jejich obsluhu i popis způsobu plavby na ne-
bezpečných místech.
O sto let později s regulací řek a výstavbou přehrad plavba 
vorů z českých řek ale definitivně mizí…
Text Martin Drahovzal 



datum den 15.00 VELKÝ SÁL 17.00 VELKÝ SÁL 17.30 MALÝ SÁL 19.30 VELKÝ SÁL 20.00 MALÝ SÁL

28. 1. čtvrtek BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ ULOVIT MILIARDÁŘE TRABLE V RÁJI ZOUFALCI

29. 1. pátek BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ ULOVIT MILIARDÁŘE TRABLE V RÁJI ZOUFALCI

30. 1. sobota O ZLATÉ RYBCE BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ OKO VE ZDI TRABLE V RÁJI ZOUFALCI

31. 1. neděle BEJVALEK SE NEZBAVÍŠ OKO VE ZDI TRABLE V RÁJI ZOUFALCI

1. 2. pondělí LOVE AND DANCE HLAD

2. 2. úterý LOVE AND DANCE HLAD 

3. 2. středa LOVE AND DANCE HLAD

4. 2. čtvrtek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 PLANETA 51 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI NEZVANÝ HOST (FK 19.30)

5. 2. pátek ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 PLANETA 51 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI ANTIKRIST

6. 2. sobota KRTEK A MEDICÍNA ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 PLANETA 51 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI ANTIKRIST

7. 2. neděle ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 2 PLANETA 51 AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI ANTIKRIST

8. 2. pondělí NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE MĚSTO BOHŮ

9. 2. úterý NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE 21 GRAMŮ

10. 2. středa NĚJAK SE TO KOMPLIKUJE BABEL

11. 2. čtvrtek ASTRO BOY VYFIČ ! FAME - CESTA ZA SLÁVOU BÍLÁ STUHA

12. 2. pátek ASTRO BOY VYFIČ ! FAME - CESTA ZA SLÁVOU BÍLÁ STUHA

13. 2. sobota DO POHÁDKY SE ZVÍŘÁTKY I. ASTRO BOY VYFIČ ! FAME - CESTA ZA SLÁVOU BÍLÁ STUHA

14. 2. neděle ASTRO BOY VYFIČ ! FAME - CESTA ZA SLÁVOU BÍLÁ STUHA

15. 2. pondělí PARANORMAL ACTIVITY HANEBNÍ PANCHARTI

16. 2. úterý PARANORMAL ACTIVITY HANEBNÍ PANCHARTI

17. 2. středa PARANORMAL ACTIVITY HANEBNÍ PANCHARTI

18. 2. čtvrtek ARTHUR A MALT. POMSTA ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED SHERLOCK HOLMES FARMA ZVÍŘAT (FK 19.30)

19. 2. pátek ARTHUR A MALT. POMSTA ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED SHERLOCK HOLMES ČERNÝ DYNAMIT

20. 2. sobota O TÉ VELKÉ MLZE ARTHUR A MALT. POMSTA ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED SHERLOCK HOLMES ČERNÝ DYNAMIT

21. 2. neděle ARTHUR A MALT. POMSTA ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED SHERLOCK HOLMES ČERNÝ DYNAMIT

22. 2. pondělí TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC PROROCTVÍ

23. 2. úterý TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC PROROCTVÍ

24. 2. středa TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC PROROCTVÍ

25. 2. čtvrtek PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

26. 2. pátek PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

27. 2. sobota KYTICE POHÁDEK I. PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

28. 2. neděle PERCY JACKSON: ZLODĚJ BLESKU MIKULÁŠOVY PATÁLIE IMAGINÁRIUM DR. PARNASSE NEBE, PEKLO… ZEM

KINO 99 ÚNOR
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čtvrtek 4. 2. od 19 hodin
JEŠTĚ JEDNOU, PROFESORE 

Komedie líčí osud vysokoškolského profesora, který utíká před 
vyhořelým manželstvím do světa literatury. Jednoho dne se ocit-
ne uprostřed Vojny a míru...Uvádí Divadlo pod Palmovkou.  

pondělí 8. 2. od 19 hodin
TTUTU PUOANNE QUARTET

Jihoafričanka, která vystudovala jazzový i klasický zpěv, sklízí 
úspěchy po celém světě. Jedinečná příležitost slyšet Tutu živě s 
jejím kvartetem, kde představí své nové album Quiet Now. 

středa 17. 2. od 15 hodin
ŽENITBA

Ruská komediální klasika o přesvědčeném starém mládenci, 
„ošklivé slečně“ a podařených námluvách. Hrají: R. Holub,  
M. Taclík, B. Hrzánová, M. Vladyka, J. Hrušínský a další.

čtvrtek 18. 2. od 19 hodin
S PYDLOU V ZÁDECH

Obnovená premiéra slavné semaforské komedie přináší opět 
komediální show Josefa Dvořáka v roli lidového chytráka, který 
se omylem zaplete do hry mocných... 

pátek 19. 2. od 19 hodin
LEV V ZIMĚ 

Anglický král Jindřich II. se musí rozhodnout, který ze tří synů 
bude vládnout. Začíná hra intrik, klamu a politických machina-
cí...Hrají: R. Brzobohatý, H. Maciuchová a další. 

neděle 21. 2. od 15 hodin
OBUŠKU, Z PYTLE VEN

Veselý pohádkový muzikál o chudém vandrovníkovi, nenasyt-
ném hostinském a trojici kouzelných předmětů.

pátek 26. 2. od 19 hodin
EDITH, vrabčák z předměstí

Taneční muzikál mapuje životní cestu Edith Piaf od prvních pís-
niček v pařížských ulicích přes slavné kabarety až po triumfální 
vystoupení v Olympii. V inscenaci zazní nejslavnější šansony 
Edith Piaf. Uvádí Divadlo J. K. Tyla Plzeň.


